ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS
CÂMARA DE VEREADORES DE TUNÁPOLIS

TERMO DE TOMADA DE POSSE DE VEREADOR SUPLENTE

Aos dois dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco na Sessão

Solene de Posse de Vereador Convocado da Câmara Municipal de Vereadores

de Tunápolis, com a presença dos demais Edis, tomou posse o suplente de

vereador Volnei Paulo Deters, em substituição a Vereadora Liane Jacinta Finger

Heck, licenciada por motivos particulares. Inicialmente o Presidente da Mesa

Diretora, Vereador Leandro Bortolini informou que a declaração de bens e o

diploma de vereador já foram devidamente entregues e conferidos pela Câmara

municipal de Vereadores. Dessa forma, seguiu-se para o termo de compromisso.

O Presidente pronunciou conforme segue: “Prometo cumprir a Constituição

Federal, a Constituição Estadual e a Lei Orgânica do Município de Tunápolis,

observar as leis, desempenhar o mandato que me foi confiado e trabalhar pelo

progresso do município e pelo bem estar de seu povo”, e o Suplente ratificou

dizendo “ASSIM PROMETO”. Na sequência o Presidente declarou empossado

o Sr. Volnei Paulo Deters como Vereador efetivo enquanto perdurar a licença da

Vereadora Liane Jacinta Finger Heck. E tratado o fim específico, foi lavrado e

assinado este Termo.

Tunápolis/SC, 02 de junho de 2025.

LEANDRO BORTOLINI
Presidente

VOLNEI PAULO DETERS
Vereador

		2025-06-02T19:42:54-0300
	LEANDRO BORTOLINI:07797072906

		2025-06-02T19:43:06-0300
	VOLNEI PAULO DETERS:03095853920